
ZARZĄDZENIE NR 23(180)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY

z dnia 21 maja 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

w    sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027"

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40

z późn.  zm.)  oraz Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z  dnia 29 listopada 2016 r.  w sprawie

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej

organizacji i trybu działania, zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Postanawiam  przeprowadzić  konsultacje  w  celu  wyrażenia  opinii  przez

Gminną  Radę  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły  w  przedmiocie  projektu

Uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027".

2. Projekt Uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu

Opieki Nad Zabytkami Miasta Piły na lata 2024-2027", będący przedmiotem konsultacji,

stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień 23 maja 2024 r.

2. Termin zakończenia konsultacji ustalam na dzień 06 czerwca 2024 r.

§ 3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. W celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez  Gminną  Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej.

§ 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną za przygotowanie

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury i Sportu.

§ 6. Wykonanie  zarządzenia  powierzam Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,  Kultury

i Sportu.



§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piły i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.

PREZYDENT MIASTA  PIŁY
      /-/ Beata Dudzińska



UZASADNIENIE

do ZARZĄDZENIA NR 23(180)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY

z dnia 21 maja 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027"

W związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz do Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta

Piły z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków

Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  jej  organizacji  i trybu

działania,  który  nakłada  obowiązek  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii

organizacji pozarządowych, w przedmiocie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego

dotyczących sfery zadań publicznych uważam, iż podjęcie zarządzenia jest uzasadnione.

     DYREKTOR
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
       /-/ Sebastian Dzikowski



ZAŁĄCZNIK 

DO ZARZĄDZENIA NR 23(180)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 21 maja 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027"

- PROJEKT –

UCHWAŁA Nr ..............................

RADY MIASTA PIŁY

z dnia .............................................

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków

i  opiece  nad  zabytkami  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  840  z  późn.  zm.),  Rada  Miasta  Piły  uchwala,  co

następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Opieki Nad Zabytkami Miasta Piły na lata

2024-2027" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR ……………………..

RADY MIASTA PIŁY

z dnia …………………………….

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027"

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Ponadto art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn.

zm.) nakłada na gminę obowiązek sporządzenia na okres 4 lat gminnego programu opieki

nad zabytkami. 

Program ten na podstawie art. 87 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy zostaje przyjęty

przez  Radę  Miasta  Piły,  po  uzyskaniu  opinii  Wielkopolskiego  Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków.

Celem programu jest określenie zasadniczych kierunków działań i zadań na rzecz

ochrony i opieki nad zabytkami znajdującymi się na terenie Gminy Piła. Przeanalizowane

zostały dokumenty strategiczne dotyczące zarówno województwa wielkopolskiego, jak i

Gminy Piła w zakresie ochrony zabytków. Analiza zasobów kulturowych miasta pozwala

wyznaczyć kierunki działań w obszarach zachowania dziedzictwa kulturowego.

Projekt  programu  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Wielkopolskiego

Wojewódzkiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  Poznaniu,  a  także  został

przedstawiony Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.



ZAŁĄCZNIK

DO UCHWAŁY NR ………………...

RADY MIASTA PIŁY

z dnia …………………………………

w sprawie przyjęcie „Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Miasta Piły na

lata 2024-2027"

/załącznik w osobnym pliku/


